PAGE
2

[image: image2.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ
15.05.2008

№ 258

Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Министерстве финансов Российской Федерации
В целях организации делопроизводства в Министерстве финансов Российской Федерации в соответствии с Типовым регламентом взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. № 30 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, №. 4, ст. 305), и Типовой инструкцией по делопроизводству в федеральных органах исполнительной власти, утвержденной приказом Минкультуры России от 8 ноября 2005 г. № 536 (зарегистрирован в Минюсте России 27 января 2006 г., регистрационный № 7418; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2006, № 10), приказываю:
1.
Утвердить прилагаемую Инструкцию по делопроизводству в
Министерстве финансов Российской Федерации.
2. Директорам департаментов обеспечить изучение работниками Минфина России Инструкции по делопроизводству в Министерстве финансов Российской Федерации, а также выполнение ее требований в практической работе.
3. Признать утратившим силу:
приказ Министерства финансов Российской Федерации от 16 августа 2001 г. № 229 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в центральном аппарате Министерства финансов Российской Федерации»;
приказ Министерства финансов Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 104 «О доверенностях»;
приказ Министерства финансов Российской Федерации от 27 декабря 2007 г. № 793 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 104 «О доверенностях»;
приказ Министерства финансов Российской Федерации от 6 января 2000 г. № 5 «О порядке подписания обращений в Администрацию Президента Российской Федерации и Правительство Российской Федерации, а также приказов, решений и договоров Министерства финансов Российской Федерации по кадровым вопросам»;
приказ Министерства финансов Российской Федерации от 2 июня 2000 г. № 153 «О порядке подписания обращений в Администрацию Президента Российской Федерации и Правительство Российской Федерации, а также приказов, решений и договоров Министерства финансов Российской Федерации по кадровым вопросам».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент управления делами и контроля (А.А. Афанасьев).
Заместитель Председателя Правительства
Российской Федерации –
Министр финансов Российской Федерации
Л. Кудрин
[image: image1.png]

СОГЛАСОВАНО
Руководитель
Федерального архивного агентства

       В.П. Козлов
«
»
2008 г.
1299  B5a.doc

PAGE